sﬁwﬁﬁﬁe%nmamcﬂ;ﬁghﬁﬂﬁﬁﬁ

) . Qﬁﬁ;‘ q
{“Qj;“’és a;i b}\:?
éffﬂm
i B0

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro  OGGETTO:procedura aperta per il servizioc o
Generale cattura,ricoverc, mantenimento, cura e
In data py.g¢. /ol trasporto cani randagi anni 2011-2013.
: ‘Appreovazione aggiudicazione.

. Sl d '

N. {¢{ Settore v

Data gl 04- )/

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Jpil CAP. !

IMP. 145 pd 0od

FUNZ. (O SERV. 0
INTERV. O 5
IL RAGJOjN,IERE
AR
/ J
L’anno duemilaundici, il giorno A2a.............. del mese di aprile, nello

ufficio del Settore Contratti, su proposta dell’Istruttore Amministrativo
Sig.ra Raffaella Arezzo, il dirigente Dott.Giuseppe Mirabelli ha adottato la

seguente determinazione:



Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n.2796 del 28 dicembre 2010, & stato disposto di indire una
procedura aperta per l'affidamento del servizio di cattura, ricovero, mantenimento, cura e
rasporto cani randagi.Anni 2011-2013, ed & stata impegnata la somma complessiva di €
143.215.83 oltre all' LV.A. | per importo a base di gara.

Con Determinazione Dirigenziale n.57 del 26 gennaio 2011, ¢ stato approvato il bando di
gara, da esperirsi con il sistema deila procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D, Legvo
1.163/2006 ¢ con il criterio del prezzo piti basso determinato mediante ribasso percentuale
sull'tmporto posto a base di gara ai sensi dell'art.82, comma 2, lett.b}) dello stesso decreto.

Visto il verbale di gara del giorno quindici febbraio 2011 da cui risuita aggiudicataria
provvisoria del servizio di cattura, ricovero, mantenimento, cura ¢ trasporto cani randagi. Anni
2011-2013, I impresa Dog Professional di Licitra Maria con il ribasso dell'1%;

Dato atto che il citato verbale & stato pubblicato all'albo pretorio in data 18.02.2011 ¢ che
sono decorsi i termini per la produzione di eventuali rilievi come previsto all'art.4 comma 2 delly
L16/2010;

Preso atto che all'unica ditta in gara, ¢ precisamente la Dog. Professional di Licitra Maria
aggiudicataria provvisoria, & stato chiesto di comprovare il possesso dei requisiti di capacita
cconomico-finanziaria ¢ tecnico-organizzativa ai sensi dell'art 48 del D.L.vo 163/2006:

Dato atto che I'impresa su menzionata ha inviato entro i termint stabiliti la documentazione
richiesta e che la stessa & stata ritenuta idonea:

Tutto cid premesso;

Ritenuto che occorre ora provvedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione,
approvando I’esito delle operazioni di gara svoltesi nel giorno 15 febbraio 2011 e dichiarando
aggiudicataria in via definitiva I' impresa Dog Professional di Licitra Maria per il prezzo di
€.141.783,37 oltre all’LV.A.;

Vista la legge reg.le n.23/98 relativa ail’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge
[5 maggio 1997, n.127:

Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi
Comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa;

DETERMINA

i. Approvare Desito delle operazioni di gara relative al servizio di catfura, ricovero,
mantenimento, cura e trasporto cani randagi.Anni 2011-2013, svoltesi giorno 15 febbraio
2011, ratiticando il relativo verbale che qui si intende integralmente riportato;

2 . Dichiarare limpresa Dog Professional di Licitra Maria da Ragusa c.da Bocampello,
aggiudicataria in via definitiva della procedura aperta del servizio in parola per il prezzo di €.
141.783,67 oltre all’1.V.A., al netto del ribasso offerto dell'l% sull’importo a base d'asta di
€.143.215 83,

VERBALE DI GARA PARTE INTEGRANTE

L piiam




Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: settore [ e ragioneria

[L DIRIGENTE DEL SETT@RE CONTRATTI
(Dott. Giffseppe Mirabelli)




SETTORE SERVIZI CONTABILI K FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante 1 copertura finanziaria ai sensi dell art. 151, 4°
compna, del TUEL.

Ragusa 7 ol | lo i

iL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

If' sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in dara odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa I 1 M6 2011

LOMUNALE

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 11 M8 2014
al 18 MAG. 2011 o

Ragusa 19 MAg. 2011

IL MESSO COMUNALE




CITTA DI RAGUSA Sht SARHE I

VERBALE Di GARA- PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI CATTURA.
RICOVERO, MANTENIMENTO, CURA E TRASPORTO CANI RANDAGI ANNI 2011-
2013.

Lanno duemilaundici U giorno 15 del mese di febbraio alle ore 11LOO in Ragusa, nells
Residenza Comunale.

Sono presenti il Dirigente del Settore Contratti Dot Giuseppe Mirabelli, domiciliato. per le
funzioni, presso it Comune, quale Presidente ed i testimoni noti, idonei e richiesti:

DiGiovanna Puglisi, funzionario;

2)Epifania Licitra, funzionario CAPO Servizio,

Svolge le mansioni di Segretario Verbalizzante Uistruttore Raffaella Arezzo.

\
4

5i da luogo alls procedura aperta per lappalto del servizio di cattura, ricovern, manfenimento,

Lura e trasporto cani randagi anni 201 1.2013.

St premette che:

+ con Determinazione Dirigenziale n.2796 del 28 dicembre 2010, & stato disposto di indire
una procedura aperta per l'affidamento del servizio in parola per il periodo di due anni e¢d &
stata impegnata ta somma complessiva di € 14321583, L.V.Aesclusa;

- con Determinazione Dirigenziale n.57 del 26 gennaio 2011 € stato approvato ii bando (i
gara, da esperirsi con il sistema della procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D. Leg.vo
n.163/06 e con il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell'art.$2, comma 2, letta), dello
stesso decreto;

- con bando del 12 gennaio 2011, pubblicato integralmente sul profilo di committente i

questa Stazione Appaltante, e all'Albo Pretorio del Comune dal 28 gennaio al {4 febbraio

2011, veniva fissata I'asta pubblica per le ore 10,00 di oggi con I'obbligo, per i concorrenti,

di presentare le offerte entro le ore 12 del 14 febbraio 2011,

* Che nel citato termine & pervenuto un solo plico.



CHO' PREMESSO

IL PRESIDENTE
Fa presente che entro il termine stabilito & pervenuto un solo plico ¢ precisamente quelio delly
ditta Dog Professional di Licitra Maria,
Dichiara, quindi, aperta l'asta e, verificata l'integrita del plico ed accertata Ia regolarith dei
sigilli, procede alla sua apertura e all' esame dei documenti presentati e delle dichiarazioni
rese. Quindi, avendo trovato regolari gli uni e idonee le altre, dispone, I'smmissione aila firy
della ditta Dog Professional di Licitra Maria.
Conclusa tale fase, il Presidente procede allupertura della busta contenente  'offeria
2COnomica.
If Presidente, pertanto, dichiara aggiudicataria in via provvisoria delja procedura aperta per
affidamento del servizio di cattura, ricovero, manienimento, cura e trasporto cani randagi anni
2011-2013, Vimpresa Dog Professional di Licitra Maria, con sede in Ragusa C.da Bocampello,
assente, con il ribasso offerto dell'1% sul prezzo a base d'asta di € 143.215 83, oltre all'V. AL
¢ rinvia la definitivita dell'aggiudicazione all'esito delle verifiche sul possesso def requisiti di
capacita economico ~ finanziaria e tecnico — organizzativa, da eseguirsi ai sensi dell'arr.48 del
D, Leg.vo n.163/2006.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE /<, _ éé)@%
o A '
(TESTL) -y s/ ot

/
/

[L SEGRETARIO VERBALIZZANTE ;J L/




